
        VY_32_INOVACE_CAJS4.16 

Název:  Řeky ČR 

Autor:  Renáta Piklová 

Vhodné využití: Předmět:  Člověk a jeho svět 

   Ročník: 5. 

Časová náročnost: 25 – 35 min 

Metodické poznámky: Pracovní list slouží k procvičení znalostí o řekách ČR. Jde o 

samostatnou práci žáků, ale může být použit i ke skupinové práci. Žáci pracují s příruční 

mapou ČR. 

V prvním úkolu řeší žáci přesmyčky názvů řek a zároveň mají za úkol napsat, do které větší 

řeky se vlévají (SÁZAVA – Vltava, SVRATKA – Dyje, ÚSLAVA – Berounka, JIZERA – Labe, OHŘE 

– Labe, BEROUNKA – Vltava, LUŽNICE – Vltava, ORLICE – Labe). 

Ve druhém úkolu přiřazují řeky ke správnému úmoří: 

Severní moře (červeně) – Berounka, Ohře, Jizera, Lužnice, Radbuza, Želivka, Ploučnice, Mže 

Baltské moře (modře) – Opava, Ostravice, Moravice, Olše 

Černé moře (zeleně) – Jihlava, Svratka, Morava, Desná, Dyje, Moravská Dyje, Haná, Olšava, 

Jevišovka. 

V posledním úkolu zakreslí do slepé mapy 4 hlavní řeky ČR. 

 

Slepá mapa použita z www.imadlenka.webnode.cz. 

 

Ověřeno ve třídě 5. B dne 14. 11. 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.imadlenka.webnode.cz/


ŘEKY ČR 

1. Vylušti správně přesmyčky českých a moravských řek a napiš, do které řeky se vlévají: 

VÁSAZA____________________________________________ 

KRVASTA___________________________________________ 

SÚVALA____________________________________________ 

REZIJA_____________________________________________ 

ŘEHO______________________________________________ 

KORUNEBA__________________________________________ 

ŽLUCENI____________________________________________ 

LECIRO_____________________________________________ 

2. Podtrhni řeky barevně, podle toho, do kterého úmoří patří: 

Severní moře – červeně, Baltské moře – modře, Černé moře – zeleně 

Opava, Jihlava, Berounka, Ohře, Svratka, Morava, Jizera, Ostravice, Desná, Lužnice, Dyje,  

Radbuza, Moravice, Želivka, Moravská Dyje, Haná, Ploučnice, Mže, Olšava, Olše, Jevišovka 

 

3. Vyznač na mapě modře tyto řeky: Vltava, Labe, Morava, Odra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


